
 

家長通告第 77號(一五至一六) 

第二學期考試 

 
敬啟者： 

  第二學期考試將安排於三月九日（星期三）至三月十八日（星期五）舉行。請 貴家長督促 貴子弟勤加

溫習。如學生因身體不適未能回校參加考試，必須復課後向校方呈交註冊醫生證明。 
 

 

第二學期考試時間表(2015-2016) 
Date  

Time 

9/3/2016 

Wed 

10/3/2016 

Thu 

11/3/2016 

Fri 

14/3/2016 

Mon 

15/3/2016 

Tue 

16/3/2016 

Wed 

17/3/2016 

Thu 

18/3/2016 

Fri 

F1 

Session 1 
Eng Writing 

8:15-9:15 

Chin 2 

8:15-9:45 

Maths 

8:15-9:45 

Eng Reading 
8:15-9:15 

(Rm207-403) 

Chin 1 

8:15-9:30 

H&C 

8:15-9:15 

I.S. 

8:15-8:45 
 

RME 
8:45-9:15 

小息 

Session 2 

I.S.(1A) 

(Practical) 
9:45-12:00 

I.S.(1 B) 

(Practical) 
10:15-12:30 

L.S. 

10:15-11:15 

C.L. 

9:45-10:15 

(Rm207-403) 

Eng Listening 

Chin 3  

Putonghua 
10:00 -11:30 

(Hall) 

   
I.S.(1 D) 

(Practical) 
11:30-13:30 

I.S.(1 C) 

(Practical) 
10:30-12:30 

F2 

Session 1 

Eng Writing 

8:15-9:15 
(Rm103-206) 

Chin 2 

8:15-9:45 

Maths 

8:15-9:45 

Eng Reading 

8:15-9:15 

Chin 1 

8:15-9:30 

L.S. 

8:15-9:15 

Eng Listening 
Chin 3 

Putonghua 
8:15-9:45 

(Hall) 

H&C 

8:15-9:15 
(Rm103-206) 

小息 

Session 2    
I.S. 

9:45-10:45 
 

C.L. 
9:45-10:15 

  RME 
10:15-10:45 

(Rm302-305) 

F.3 

Session 1 

Chin 1 

8:15-9:30 

(Rm207-403) 

Chin 2 

8:15-9:45 

Maths 

8:15-9:45 

Eng Reading 

8:15-9:15 

Eng Listening 

Chin 3 

8:15-9:45 
(Hall) 

Bio 

8:15-9:15 Hist 

8:15-9:15 

C.L. 

8:15-8:45 

RME 
9:15-9:45 

Phy 
8:45-9:30 

小息 

Session 2 

Geog 

10:00 -11:00 

(Rm207-403) 

Eng Writing 
10:15-11:15 

GS 
10:15-11:15 

Chem 

9:45 -10:15 
Chem (3D) 

(Practical) 

10:15-11:15 

Chem (3C) 

(Practical) 

10:15 -11:15 

Chem (3B) 

(Practical) 

9:45-10:45 

Chem (3A) 

(Practical) 

10:00 -11:00 
C.Hist 

10:15-11:15 

F.4 

Session 1 
Chin 1  

8:15-9:30 

Eng Writing 

8:15-9:45 

Maths 1 

8:15-9:45 

Eng Listening 

8:15-9:45 

Eng Reading 

8:15-9:45 

Maths 2 

8:15-9:15 

 

 
 

小息 

Session 2 
Chin 2 

10:00-11:30 

THS 
10:15-11:15  

L.S. 

10:15-11:45 
(Rm302-305) 

ICT/ BAFS 
10:15-11:15  

    

ERS  
10:15-11:25 Geog/ Chem 

10:15-11:45 Bio/ Phy 

10:15-11:45 

C.Hist 

10:15-12:15 

(Hall) 

Hist 

10:15-11:55 

(Hall) 

F.5 

Session 1 
Eng Reading 

8:15-9:45 

Chin 2 

8:15-9:45 

Maths 1 

8:15-9:45 

Maths 2 

8:15-9:15 
(Rm103-206) 

Chin 1 

8:15-9:30 
(Rm103-206) 

Chin 3 

8:15-9:45 
  

小息 

Session 2 

THS 
10:15-11:15 

Eng Writing 
10:15-12:15 

(Rm103-206) 

ERS/ Geog 

10:15-11:45 

L.S. 
9:45-11:45 

(Rm103-206) 

M1 
10:00-11:30 

(Rm202) 

Eng Listening 
10:15-12:15 

(Hall) 

  

Phy/ ICT 

10:15-11:45  

Hist 

10:15-11:55 
C.Hist/ BAFS/ 

Chem 

10:15-12:15 

(Hall) 

Bio  
10:15-12:15 

(Hall) 

小息 

Session 3      
Chin SBA 

13:30-15:00 

(Hall) 

  



律己 

 

口試時間表/國際聯校學科評估及比賽(ICAS) 

Date  

Time 

9/3/2016 

Wed 

10/3/2016 

Thu 

11/3/2016 

Fri 

14/3/2016 

Mon 

15/3/2016 

Tue 

16/3/2016  

Wed 

17/3/2016 

Thu 
18/3/2016 

Fri 

中文 

口試 

F2 

9:45-11:15 

  F3 

11:45-13:00 

F4 

10:15-11:45 

F1 

9:45-11:15 

F5 

8:15-9:45 

 

ENG 

ORAL 

 F2 

10:15-11:15 

F3 

11:45-12:45 

  F4 

10:15-11:15 

F1 

9:45-10:45 

F5 

8:15-9:45 
國際聯校學科

評估及比賽

(ICAS) 

(禮堂) 

   Maths 

14:00-15:00 

Sci 

15:15-16:15 

Eng 

14:00-15:00 

 

   

（以上口試安排，請閱附件） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

作為學生，自我管理、 

努力溫習、盡力考試乃基本責任！

***************************************************************************************

其他留意事項 
1. 體育、視藝、音樂及普通電腦科實習試等科目的考試將安排在 22/2/2016 至 8/3/2016 內舉行，無故缺席者將不獲補

考，請病假者須有醫生紙證明文件，方可獲豁免。各級考試範圍及特別考試安排(口試及實驗試)請閱附件。 

2. 如學生在考試期間遲到，將扣操行分處理。如因病缺席，則須出示醫生証明文件及家長信，否則不設補考或豁免，

分數為零分。 

3. 考試期內並不會舉行早會。 

4. 如學生攜帶手提電話，學生不需在開考前交予班主任保管。在每一節開考時(任何考場)，依從監考老師指示關掉手

提電話，並將手提電話放入手提包內或交給監考老師暫存。學生須確保身上沒有藏有手提電話，避免作弊之嫌。在

該節考試完畢後取回。嚴禁學生在學校使用手提電話，若發現學生違犯以上守則，必嚴正處分。 

5. 各班級的試場安排如下： 

中五級 ─ 禮堂  及  與中一至中四同學共用課室。 

中一至中四級： 

考生編號 試場 考生編號 試場 

1A01 – 1A15 + 3A01 – 3A14 Rm 103 2A01 – 2A15 + 4A01 – 4A14 Rm 207 

1A16 – 1A30 + 3A15 – 3A28 Rm 104 2A16 – 2A30 + 4A15 – 4A28 Rm 302 

1A31 – 1B07 + 3A29 – 3B05 Rm 105 2A31 – 2B06 + 4A29 – 4B04 Rm 303 

1B08 – 1B21 + 3B06 – 3B19 Rm 106 2B07 – 2B20 + 4B05 – 4B18 Rm 304 

1B22 – 1B35 + 3B20 – 3B33 Rm 202 2B21 – 2B34 + 4B19 – 4B32 Rm 305 

1B36 – 1C13 + 3B34 – 3C10 Rm 203 2B35 – 2C11 + 4B33 – 4C08 Rm 306 

1C14 – 1D01 + 3C11 – 3C24 Rm 204 2C12 – 2C25 + 4C09 – 4C22 Rm 307 

1D02 – 1D15 + 3C25 – 3D11 Rm 205 2C26 – 2D11 + 4C23 – 4D11 Rm 402 

1D16 – 1D29 + 3D12 – 3D24 Rm 206 2D12 – 2D25 + 4D12 – 4D24 Rm 403 

 

考試反思的重要性 

本年度的關注事項一其中一個重點是「強化學生自主學習」。透過反思和評價自

己於不同學習歷程的表現，同學可以更具體地加深對個人學習情況的了解並思考進步

的方向；亦可以提升掌握學科內容及技能的層次，強化自己的學習成效。作為一個負

責任的同學，記緊藉著是次考試，建立良好習慣，經常向自己提問並反思： 

1. 你清楚指出你各科學習上的主要問題？ 

2. 你可以清晰指出改善你學習的調整方法嗎？ 



 除以上列明外，中一至中五級於下列日子座位安排如下： 
9/3/2016  第一節  9/3/2016  第一節及第二節  

考生編號 試場 考生編號 試場 

1A01 – 1A15 + 2A01 – 2A15 Rm 103 3A01 – 3A14 + 4A01 – 4A14 Rm 207 

1A16 – 1A30 + 2A16 – 2A30 Rm 104 3A15 – 3A28 + 4A15 – 4A28 Rm 302 

1A31 – 1B07 + 2A31 – 2B06 Rm 105 3A29 – 3B05 + 4A29 – 4B04 Rm 303 

1B08 – 1B21 + 2B07 – 2B20 Rm 106 3B06 – 3B19 + 4B05 – 4B18 Rm 304 

1B22 – 1B35 + 2B21 – 2B34 Rm 202 3B20 – 3B33 + 4B19 – 4B32 Rm 305 

1B36 – 1C13 + 2B35 – 2C11 Rm 203 3B34 – 3C10 + 4B33 – 4C08 Rm 306 

1C14 – 1D01 + 2C12 – 2C25 Rm 204 3C11 – 3C24 + 4C09 – 4C22 Rm 307 

1D02 – 1D15 + 2C26 – 2D11 Rm 205 3C25 – 3D11 + 4C23 – 4D11 Rm 402 

1D16 – 1D29 + 2D12 – 2D25 Rm 206. 

 

 

3D12 – 3D24 + 4D12 – 4D24 Rm 403 
 

10/3/2016  第二節 、 14/3/2016  第一節及第二節 11/3/2016  第一節及第二節  

考生編號 試場 考生編號 試場 

3A01 – 3A14 + 5A01 – 5A14 Rm 103 4A01 – 4A20 + 4D01 – 4D12 Rm 302 

3A15 – 3A28 + 5A15 – 5A28 Rm 104 4A21 – 4A38 + 4D13 – 4D24 Rm 303 

3A29 – 3B05 + 5A29 – 5B02 Rm 105 4B01 – 4B20 + 4C01 – 4C12 Rm 304 

3B06 – 3B19 + 5B03 – 5B16 Rm 106 4B21 – 4B38 + 4C13 – 4C24 Rm 305 

3B20 – 3B33 + 5B17 – 5B29 Rm 202     

3B34 – 3C10 + 5B30 – 5C05 Rm 203     

3C11 – 3C24 + 5C06 – 5C18 Rm 204     

3C25 – 3D11 + 5C19 – 5D09 Rm 205     

3D12 – 3D24 + 5D10 – 5D22 Rm 206     
 

14/3/2016  第一節及第二節  15/3/2016  第一節  

考生編號 試場 考生編號 試場 

1A01 – 1A15 + 2A01 – 2A15 Rm 207 1A01 – 1A15 + 5A01 – 5A14 Rm 103 

1A16 – 1A30 + 2A16 – 2A30 Rm 302 1A16 – 1A30 + 5A15 – 5A28 Rm 104 

1A31 – 1B07 + 2A31 – 2B06 Rm 303 1A31 – 1B07 + 5A29 – 5B02 Rm 105 

1B08 – 1B21 + 2B07 – 2B20 Rm 304 1B08 – 1B21 + 5B03 – 5B16 Rm 106 

1B22 – 1B35 + 2B21 – 2B34 Rm 305 1B22 – 1B35 + 5B17 – 5B29 Rm 202 

1B36 – 1C13 + 2B35 – 2C11 Rm 306 1B36 – 1C13 + 5B30 – 5C05 Rm 203 

1C14 – 1D01 + 2C12 – 2C25 Rm 307 1C14 – 1D01 + 5C06 – 5C18 Rm 204 

1D02 – 1D15 + 2C26 – 2D11 Rm 402 1D02 – 1D15 + 5C19 – 5D09 Rm 205 

1D16 – 1D29 + 2D12 – 2D25 Rm 403 1D16 – 1D29 + 5D10 – 5D22 Rm 206 
 

16/3/2016  第二節  18/3/2016  第二節  

考生編號 試場 考生編號 試場 

2A01 – 2A20 + 2C01 – 2C14 Rm 302 2A01 – 2A15 + 3A01 – 3A14 Rm 103 

2A21 – 2A38 + 2C15 – 2C28 Rm 303 2A16 – 2A30 + 3A15 – 3A28 Rm 104 

2B01 – 2B20 + 2D01 – 2D13 Rm 304 2A31 – 2B06 + 3A29 – 3B05 Rm 105 

2B21 – 2B37 + 2D14 – 2D25 Rm 305 2B07 – 2B20 + 3B06 – 3B19 Rm 106 

    2B21 – 2B34 + 3B20 – 3B33 Rm 202 

    2B35 – 2C11 + 3B34 – 3C10 Rm 203 

    2C12 – 2C25 + 3C11 – 3C24 Rm 204 

    2C26 – 2D11 + 3C25 – 3D11 Rm 205 

    2D12 – 2D25 + 3D12 – 3D24 Rm 206 
 
    此致 

中一至中五級家長 

彩虹邨天主教英文中學             校長謹啟 

二零一六年二月二十二日 
****************************************************************************************** 

家長回條 

敬覆者： 

本人已知悉家長通告第 77 號(一五至一六)有關第二學期考試事宜。 
   

    此覆 

彩虹邨天主教英文中學何家欣校長 
 
 

學生姓名：         班別：    家長簽署：         日期：         



2015-16年度第二次考試範圍 

科目 中一 中二 中三 

中文 

卷一： 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
卷二： 
 
卷三： 
卷四： 

1. 課外篇章閱讀理解
（單元一、二、
三、五、八） 

2. 讀本問題：《孟母
三遷》、《老馬識
途》、《背道而
馳》、《宋定伯捉
鬼》課文問答 

3. 語文運用（包括各
單元「語文秘
笈」） 
例如：文言詞彙、
修辭手法、詞性、
句子語氣 

4. 詞語解釋：《賣油
翁》善、嘗、釋、
睨、矢、乃 
《孟母三遷》:去、
徙、居、遂、長、
卒、舍、賈人 
《老馬識途》:伐、
反、隨、掘、失
道、至、師 
《背道而馳》:道、
駕、動、王、恃、
之、猶 

命題作文、 
實用文(啟事) 
聆聽理解 
閱報感想 

卷一： 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
卷二： 
 
卷三： 
卷四： 

1. 課外篇章閱讀理解
（單元一、二、三、
四、六） 

2. 讀本問題： 
《賣炭翁》、《差不
多先生傳》、《張衡
的地動儀》課文問答 

3. 詞語(不供詞填充)： 
兩鬢、翩翩、繫、掌
櫃、夥計、從從容
容、白瞪著眼、一命
嗚呼、吆喝、借鑒、
鑄造、酒尊、開闢、
瓢潑、彩練、俯視 

4. 語文運用︰包括各單
元語文祕笈、修辭、
文言知識 

命題作文、 
實用文(規章) 
聆聽理解 
個人短講 

卷一： 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
卷二： 
 
卷三： 
卷四： 

1. 課外篇章閱讀理解
（單元一、二、
三、四） 

2. 讀本問題：《孔明
借箭》、《人間有
情》課文問答 

3. 文言知識題（單元
三） 

4. 詞語解釋： 
《孔明借箭》：
逕、見委、拜納、
幔、比及、少頃、
隱諱、 
《人間有情》：戰
戰兢兢、木木訥
訥、心如鹿撞、窘
態、                               
期期艾艾、盲婚啞
嫁、愣、弄巧反
拙、呆若木雞、擊
節讚賞 

5. 語文運用：包括各
單元語文祕笈、修
辭手法、詞性 

命題作文、 
實用文(通告) 
聆聽理解 
小組討論 

English 

Paper 1: Reading 
(I) Vocabulary 
Themes: My Life 
 Short Stories : A Christmas 

Carol 
 Unit 4 Time to celebrate 
 Unit 3 Pack your bags!   
***Please refer to the 
vocabulary list 
(II) Language / Grammar 
 Tenses -Simple present tense      

            - Simple past tense 
            - Present Continuous 
              Tense 

 Countable & uncountable 
nouns 

 Wh-question words 
 Adjectives 
 There …  
 Conjunctions : and, or, but 
Paper 2: Writing 
Genre/Types of writing 
 Writing a diary entry 
 Writing a story 
 Writing a post card 
Paper 3: Listening 
 Performance (Unit 3 On 

Holiday, Unit 4 Festivals) 
Paper 4: Speaking 
 Individual Presentation & 

Individual Response 
1. My favourite festival 
2.My favourite story 

Paper 1: Reading 
(I) Vocabulary 
 Unit 6 Looking good, feeling 

great! 
- items of clothing 
- patterns 
- styles 
- types of material 

 Short Stories : The Canterville 
Ghost 

***Please refer to the 
vocabulary list 
(II) Language / Grammar 
 Tenses - Simple present tense      

            - present continuous 
tense 

- simple past tense 
- past continuous tense 
- simple future tense 

 Relative clauses 
 Passive voices ( Simple 

present tense, simple past 
tense, simple future tense ) 

 Comparative & superlative 
adjectives & adverbs 

Paper 2: Writing 
Genre/Types of writing 
 Picture writing 
 Writing a letter of invitation 
 Writing a story 
Paper 3: Listening 
 Performance 2  

Unit 1 – Unit 3,  

Paper 1: Reading 
(I) Vocabulary 
 Unit 1 Pop Life 

- Gadgets 
- Aspects of popular culture 
- Types of TV programmes 
- Passages from the 

textbook (Longman Elect 
/ Activate) 

 Unit 3 The best jobs in the 
world 
- Jobs 
- Describing people’s 

strengths 
- Describing successful 

people 
- Passages from the 

textbook (Longman Elect 
/ Activate) 

 (II) Language / Grammar 
 Tenses 

- Simple present tense 
- Present continuous tense 
- Simple past tense 
- Past continuous tense 
- Future tense 
- Present perfect tense 
- Past perfect tense      

 Adjective patterns 
 Formal connectives 
 Modal verbs 
Paper 2: Writing 
Genre/Types of writing 

附件 



科目 中一 中二 中三 

Dictation 
Elect 

1. Memorization (*** Please 

refer to the dictation exam 

note.) 

2. Unseen (*** Please refer to 

the dictation exam note.) 

Activate 

1. Memorization (*** Please 

refer to the dictation exam 

note.) 
2.  Unseen (Activate JS1A  
     Unit 4 p.86 Text 5) 

Unit 5 – Unit 6 
Paper 4: Speaking 
 Group Interaction ( 4 minutes 

/ 4 students ) 
Dictation 
Elect 

1. Memorization : *** Please 

refer to the dictation exam 

note. 

2. Unseen : Elect JS2B Unit 6 

pp. 28 – 29 

Activate 

1. Memorization : *** Please 

refer to the dictation exam 

note. 
2.  Unseen : Activate JS2B  

Unit 6 pp. 29 – 30 

 Article 
 Picture writing 
 Letter of advice 
 Formal letter 
 Two-sided argumentative 

essay 
 Job application Letter 
Paper 3: Listening 
 Unit 3 (Jobs) & Unit 5 

(Television) 
Paper 4: Speaking 
 Individual Presentation ( 2 

minutes ) 
Dictation 
Memorization Dictation 
*** Please refer to the dictation 
exam note. 
Unseen 
 Elect 3A: P. 5-6 & P.62 
 Activate 3A: P. 4, 6 & P. 62 

數學 第 4章 至 第 8章 第 4.4章 至 第 8章 第 5章 至 第 7章 

通識教育 

校本評核： 
1. 上課表現：10％ 
2. 作業：20％ 
3. 英語延展活動：10％ 
4. 筆試：60％ 
範圍：單元一(青少年的自我

發展)、單元二 D 如何
讓「港孩」掌握生活技
能?、單元三(建立人際
關係) 

時限：60分鐘 

校本評核： 
1. 上課表現：10％ 
2. 工作紙及測驗：20％ 
3. 筆試：70％ 
範圍：課題一 生活素質 
   (P.6 – P.41) 
   課題三 身份與身份認同 
   （P.64 –P. 75） 
時限︰60分鐘 

－－－ 

共通技能 －－－ －－－ 

校本評核： 
1. 上課表現：10％ 
2. 考試 ：60％  
3. 小測 : 15％ 
4. 課業：15％ 
範圍：   
課題－生活素質、個人成長、 
   公共衛生 
技能－數據分析及描述、表達

技巧 (段內架構及整體
組織 )、多角度思考、
二元分析、雙向討論 

時限：  60分鐘 

普通電腦 

課題 B： 
 多媒體製作 第 1章和第 4章 
 中文輸入法 
 文書處理器的使用 
 中一級電腦科中英詞彙 
實習試： 
 文書處理器的使用 

課題 C： 
 電腦系統 第 1章 至 第 4章 
 Scratch初階：第 1章 至 第

4章 
 中二級電腦科中英詞彙 
實習試： 
 Scratch的使用 

課題 E： 
 互聯網應用及保安第 1章至 
第 5章 

 Packet Tracer 網絡設定 
 App Inventor 2的使用 
 中三級電腦科中英詞彙 
實習試： 
 App Inventor 2的使用 

物理 －－－ －－－ 
Bk 3A  (textbook & worksheets) 
Ch. 1  Reflection of light 
Ch. 2  Refraction of light 

生物 －－－ －－－ 

1. 考試卷 (85%) 
範圍：單元 12.3 - 12.4  
(書 p.33 - 56) 

2. 校本評核 (15%) 
習作(10%)、課堂表現(5%) 
 



科目 中一 中二 中三 

化學 －－－ －－－ 

1. 課堂表現 (20%) 
家課表現(10%)、 
小測(10%) 

2. 考試卷 (50%) ( 30分鐘) 
(課本 1A  第 3- 4節) 

3. 實驗考驗(30)% ( 30分鐘) 
   (課本 1A  第 3-4節) 

綜合科學 

1. 考試卷 (55%) 
範圍： 
單元 1 (1.5) 
(書 1A p.47-57, 作業 p.12-14) 
單元 2 (2.1-2.5) 
(書 p.73-124, 作業 p.29-51) 
單元 3 (3.1 - 3.3) 
(書 p.130 -151, 作業 p.57-63) 

2. 實驗技能評估 (35%) 
    範圍：(a) 使用本生燈  
       (b) 量度技巧  
       (c) 使用顯微鏡 
3. 校本評核 (10%) 
習作(5%)、課堂表現(5%) 

1. 考試卷 (80%) 
範圍： 
單元 7.1 - 7.5  
(書 2A p.3-56, 工作紙) 
單元 7.7 - 7.8  
(書 2A p.65-76, 工作紙) 
單元 10.1 - 10.5  
(書 2B p.67-98, 工作紙) 
單元 10.7 - 10.8 
(書 2B p.106-126, 工作紙) 

2  校本評核 (20%) 
    習作及課堂表現(15%)、 
    閱讀報告(5%)  

－－－ 

歷史與文
化 

範圍：單元三 
   課本：(P74-P111) 
   作業：(P28-46) 
形式：填充、選擇、配對、 
   地圖、歷史資料題、 
   問答 
時限：60分鐘 
校本評核： 
佔考試分 20% (課業 10%、小
測及默書 5%、課堂表現 5%) 

範圍： 
單元 1 (1.2) 元帝國的更迭(書

P.39-45,作業 P.18,21,
工作紙) 

單元 2 (2.1) 中古時代的歐洲
( 書 P.52-64, 作 業
P.23-24,26,工作紙) 

單元 3 (3.1) 明帝國的興衰(書
P.88-98,作業 P.35-37,
工作紙) 

時限：60分鐘 
考試：佔考試分 80% 
校本評核： 
佔考試分 20% (課業 10%、小
測 5%、課堂表現 5%) 

－－－ 

中國歷史 －－－ －－－ 

範圍： 
洋務運動；中日甲午戰爭；晚
清的革命運動；中華民國的成
立 ( 2013年版課本 P.60-73，
96-110；2014年版課本 P.70-
91，116-138；作業 P.16-18，
25-30) 
形式： 
選擇題、填充題、配對題、地
圖題、時序題、歷史資料題、
問答題 
時限： 60分鐘 
校本評核佔考試比例為: 30% 
(歷史漫畫創作 10%、 
課業 10%、課堂表現 10%) 

歷史 －－－ －－－ 

範圍：二十世紀的國際紛爭及
危機：第二次世界大戰
的原因 (書 P.48-68) 

時限：60分鐘 
考試：佔考試分 80% 
校本評核：佔考試分 20% (課

業及小測 15%、課
堂表現 5%) 

 
 
 
 



科目 中一 中二 中三 

地理 －－－ －－－ 

評核準則： 

1. 課業表現(30%) 

2. 上課表現 (10%) 

3. 筆試(包含英語小測) (60%) 

範圍： 

課本 1(與自然災害共處) 

單元一、單元二及單元三、單

元四 (至 4.3) 

時限：60分鐘 

宗教及道
德教育科 

1. 第五課：分享聖誕的祝福 
2. 第七課：生命的優次 
3. 第十課：活出不平凡人生 
4. 背默天主經 

(中文版及英文版) 

1. 第三課：尊重他人 
2. 第四課：美好的家 
3. 第六課：健康生活 
4. 中英文宗教詞彙 

 (第三、四、六課) 

1. 第一課：關顧心靈 
2. 第三課：簡樸生活多自由 
3. 第四課：無懼壓力 
4. 中英文宗教詞彙 

(第一、三、四課) 

普通話 
生活普通話中一 
第 1至第 4課 

生活普通話中二 
第 1至第 4課 

－－－ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



科目 中四 中五 

中文 

卷一： 
 
 
 
 
卷二： 
卷四： 

1. 課外篇章閱讀理解（單元一、二、
三、四） 

2. 讀本問題：《師說》、《始得西山宴
遊記》、《項脊軒志》、《魚我所欲
也》課文問答 

命題作文 
小組討論 

卷一： 
 
 
 
 
卷二： 
卷三： 
卷四： 
校本評核： 

課外篇章閱讀理解： 
 《啓思新高中中國語文》 
   單元一至單元六、 
 《啓思新高中中國語文第二版》 
   單元七至單元八 
命題作文 
聆聽及綜合能力 
小組討論 
新聞與報道「人物專訪」 

English 

Paper 1: Reading 
Theme:   
successful people and amazing deeds 
studying, school life and work 
Paper 2: Writing 
Genre/Types of writing 
 Short story writing 
 Newsletter article 
 Photo essay 
 Informal letters 
 Formal letters 
 2-sided argumentative  
Paper 3: Listening 
Performance for the HKDSE Paper 
3 – Book 4 [Module 2 - 3] 
Paper 4: Speaking 
Group Interaction 

Paper 1: Reading 
Theme: 
Health 
Jobs and Career 
Paper 2: Writing 
Genre/Types of writing 
 Article  
 Letter to the Editor 
 Leaflet 
 Story 
 Formal Letter 
Paper 3: Listening 
Performance for the HKDSE Paper 
3 – Book 5 [Module 2 - 3] 
Paper 4: Speaking 
Group Interaction 

數學 

4A： 
 
 
 
 
 
4BCD： 

 Senior Secondary Part : Chapter 4.5 
to Chapter 7 

 Junior Secondary Part: Percentage, 
Linear equation in 2 unknowns, 
Factorization, Formula and identity, 
Indices 

 高中部分：第 4章 至 第 8章 
 初中部分：百分法、二元一次方

程、因式分解、公式與恆等式、     
指數 

5A： 
 
 
 
 
 
 
 
5BCD： 

 Senior Secondary Part : Chapter 12, 
Chapter 13, Chapter 16 

 Junior Secondary Part: Percentage, 
Linear equation in 2 unknowns, 
Factorization, Formula and identity, 
Indices, Measures of central 
tendency, Area and volume, 
Coordinates geometry 

 高中部分：第 5章 至 第 8章 
 初中部分：百分法、二元一次方

程、因式分解、公式與恆等式、
指數、集中趨勢的量度、面積與
體積、直線坐標幾何 

M1  Chapter 4 to Chapter 7 

通識 
教育 

校本評核：1. 課業表現 (25%)  
2. 上課表現 (15%) 
3. 筆試 (60%) 

範圍：單元二主題一及二 
形式：必答題 2題 ( 約 36分) 
時限：90分鐘 

校本評核：1. 課業表現 (30%) 
2. 上課表現 (10%) 
3. 筆試 (60%) 

範圍：單元二 今日香港 
   單元三 現代中國 （主題一） 
形式：甲部 資料回應題 必答題 2題 
   乙部 延伸回應題 必答題 1題  
   (約共為 46分) 
時限：120分鐘 

物理 

Bk 1  (textbook & worksheets)  
Ch. 4  Transfer processes 
Ch. 5.1 The gas laws 
Bk 2  (textbook & worksheets) 
Ch. 1  Motion (I) 
Ch.2  Motion (II) 

Bk 3B (textbook & worksheets) 
Ch. 5  Wave phenomena and stationary waves 
Ch. 6 Wave nature of light and electromagnetic 
waves 
Ch. 7  Sound  
Bk 4 (textbook & worksheets) 
Ch. 1  Electrostatics 

化學 

1. Lesson Performance (20%)  
Homework(10%) , Tests(10%) 
 

2. Exam (80%)( 1 hr 30 min) 
(Book 1, Book 2 (chapter 14 to chapter 17) ) 

1.  Lesson Performance(20%) 
Homework(10%) , Tests(10%) 
 

2. Exam(80%)(2 hr) 
( Book 1 to Book 3 , Book 4 (chapter 36 to 
chapter 37)) 
 



科目 中四 中五 

生物 

1. 考試卷 (80%) 
    範圍：第 1 - 6章 及 第 8.1-8.5章 

紅樹林生態 
2. 校本評核 (20%) 
    實驗報告及習作(15%)、課堂表現(5%) 

1. 考試卷 (80%) 
    範圍：第 3 - 15章 
2. 校本評核 (20%) 
    小測(10%)、習作及課堂表現(10%) 

資訊與 
通訊科
技 

必修部分： 
第 1章 至 第 7章 

必修部分： 
第 1章 至 第 4章 和 第 11章 至 第 20章 
選修部分： 
第 1章 至 第 9章 

中國 
歷史 

範圍：甲部單元一(夏商周)、二(秦漢)、三(魏
晉南北朝)(書 P.1-203) 

時限：120分鐘 
校本評核佔考試比例為: 40%  
(測驗 20%、課業 10%、課堂表現 10%) 

範圍：甲部單元三(魏晉南北朝)、四(隋唐)、五
(宋元明清)；乙部單元一(鴉片戰爭至辛
亥革命)(必修第一冊 P.148-283；必修第
二冊 P.1-243) 

時限：120分鐘 
校本評核佔考試比例為: 40%  
(測驗 20%、課業 10%、課堂表現 10%) 

歷史 

範圍：第 1章 香港的現代化與蛻變 
   (書 P.63-117) 
時限：100分鐘 
考試：佔考試分 80% 
校本評核：佔考試分 20% (課業及小測 15%、  
     課堂表現 5%) 

範圍：中國的現代化與蛻變 (書 P.214-261) 
   日本的現代化與蛻變 (書 P.270-313) 
時限： 100分鐘 
考試：佔考試分 80% 
校本評核：佔考試分 20% (課業及小測 15%、 
     課堂表現 5%) 

倫理與
宗教科 

宗教傳統 (基督宗教) 單位一：背景 
1. 舊約中以色列民族的歷史及身份 

1.1召選 
1.1.1 選民的意思 (以色列人作為天主選民

的權利與責任) 
1.1.2    割損禮 (設立的原因及意義) 

1.2盟約的內容及性質 
（亞巴郎、西乃及達味） 

1.3盟約與召選的關係 
2. 兩約之間的歷史 

2.1希臘化 
2.2瑪加伯獨立戰 
2.3羅馬帝國統治 

 
宗教傳統 (基督宗教) 單位二：基督宗教的源
頭—耶穌基督 
1. 耶穌的事工--誕生與兒時 
2. 耶穌的傳道事工--準備 

2.1 受洗 
2.2 受試探 

3. 耶穌的傳道事工--耶穌呼召門徒 

單元一：<規範倫理學> 
1. 道德的本質 
2. 行為理論 
3. 價值與美德理論 
 
單元二：<個人與社會問題> 
1. 性、伴侶關係與家庭 
2. 環境倫理 
3. 生存與死亡 

地理 

校本評核：1. 課業表現及小測 (20%) 
2. 上課表現 (10%) 
3. 筆試 (70%) 

範圍：單元一：機會與風險-居住在災害頻生地
區是明智之舉嗎? 

   單元二：持續的挑戰-管理河流和海岸 
       環境地圖閱讀技巧(火山橫切 
       面、河流縱剖面等) 
形式：多項選擇題及必答題 
時限：90分鐘 

校本評核：1. 課業表現及小測 (20%) 
2. 上課表現 (10%) 
3. 筆試 (70%) 

範圍：單元三：工業區位的轉變 
   第四冊：動態的地球  
   地圖閱讀技巧(量度面積、格網座標及量

度距離等) 
形式：多項選擇題及必答題 
時限：90分鐘 

旅遊與 
款待 

考卷形式：選擇題、資料回應題、論述題  
考試範圍： 
1. 旅遊動機理論(赫曼、馬思勞及丹恩) 
2. 旅遊業核心服務業(住宿、運輸、旅遊中介

機構) 
3. 旅遊業相關服務業 
考試時限：60分鐘 

考卷形式：選擇題、資料回應題、論述題  
考試範圍： 
1. 款待導論(二)：酒店運作簡介 (P.27-63) 
2. 餐飲業導論(一)：餐廳分類(1)及 

         餐廳分類(2)(P.1-24) 
考試時限：60分鐘 



科目 中四 中五 

企業、
會計及
財務概
論 

考試範圍： 
 企業、會計、財務新世界第一冊 – 企業與管
理 (必修部份)[第一章至第七章(共七課)] 

考試時限：一小時 
考試形式：1. 多項選擇題 
     2. 概念及應用題 
佔校本評核比例： 
1. 考試：70% 
2. 測驗及/或默書： 20% 
3. 課堂表現及小組討論表現：10% 

考試範圍： 
 企業、會計、財務新世界第一冊 – 企業與管
理 (必修部份)[第一章至第七章 (共七課)] 

 基礎個人理財： (備註：考試時請務必帶計
算機)第一至第四課 (共四課) 

 市場營銷管理 (選修部份) ：第一至第六課 
(共六課) 

考試時限：兩小時 
考試形式：1. 多項選擇題 
     2. 概念及應用題、 
     3. 論述題 
佔校本評核比例： 
1. 考試： 70% 
2. 家課、測驗及/或默書：20% 
3. 課堂表現及小組討論表現：10% 

 
 
 



中一級科學科實驗技能評估 (2015/2016) 

1. 各班考生須按考試時間表所編定的日期應考實驗技能試。 

2. 所有考生須準時到達綜合科學實驗室報到，並按照學號就座。 

3. 考生將按照學號輪流應考，其餘考生須留在預備室安靜等候，影響考試進行者可

能會被扣操行分；等候期間考生可温習科學科課本。 

4. 各班報到時間及各考生應考時段如下： 

 考試日期 9/3 (Wed) 10/3 (Thu) 11/3 (Fri) 14/3 (Mon) 

 班別 F.1A F.1B F.1D F.1C 

 所有考生 

報到時間 
*9:40 *10:10 *11:25 *10:25 

 
報到地點 綜合科學實驗室(4/F) 

   

 學號 考生應考時段 

 1 - 10 9:45 -10:25 10:15 -10:55 11:30 -12:10 10:30 -11:10 

 11 - 20 10:25 -11:00 10:55 -11:30 12:10 -12:50 11:10 -11:50 

 21 - 30 11:00 -11:35 11:30 -12:05 12:50 -13:30 11:50 -12:30 

 31 - 40 11:35 -12:00 12:05 -12:30 / / 

 *考試完畢後，考生必須立刻離校回家。  

 

5. 

 

*考試遲到或缺席同學將按照學校考試規則處理。 

 

6. 

 

評核範圍及要求 

 (a) 使用本生燈 

 (b) 量度技巧 

 (c) 使用顯微鏡 

 (d) 正確的實驗態度 



中三級化學實驗技能評估時間表 

3A 

考試日期 學生編號 報到時間 報到地點 考試時間 

18/03/16(五) 

1-10 
9:55a.m. 

407 室 

10:00a.m.-10:30a.m. 
11-20 

21-30 
10:25a.m. 10:30a.m.-11:00a.m. 

31-37 

 

3B 

考試日期 學生編號 報到時間 報到地點 考試時間 

17/03/16(四) 

1-10 
9:40a.m. 

407 室 

9:45a.m.-10:15a.m. 
11-20 

21-30 
10:10a.m. 10:15a.m.-10:45a.m. 

31-37 

 

3C 

考試日期 學生編號 報到時間 報到地點 考試時間 

16/03/16(三) 

1-10 
10:10a.m. 

407 室 

10:15a.m.-10:45a.m. 
11-20 

21-27 10:40a.m. 10:45a.m.-11:15a.m. 

 

3D 

考試日期 學生編號 報到時間 報到地點 考試時間 

15/03/16(二) 

1-8 
10:10a.m. 

407 室 

10:15a.m.-10:45a.m. 
9-16 

17-24 10:40a.m. 10:45a.m.-11:15a.m. 

注意事項： 

1. 各考生須準時出席，遲到者將予以扣除得分之 30%。 

2. 缺席考試者，若未能出示醫生証明書，將不獲安排補考或豁免考試。 

3. 考試完畢後，各考生須立刻離校回家。 


	077-2nd Exam Timetable1516_16-2
	2015-2016年度 F1-5 第二次考試範圍17-2

